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Slovo zastupitele 
 

Vážení spoluobčané,  
v letošním roce se nám podařilo 
zrekonstruovat části komunikací 
na Skalce a na Cihelně, postavit 
cyklostezku na Cihelnu, 
prodloužit chodník v Drásově, 
upravit okolí kolem stanoviště 
tříděného odpadu atd. Také jsme 
zřídili dětské hřiště na Cihelně a 
sběrný dvůr. V příštím roce 
plánujeme fotovoltaickou 
elektrárnu na čistírně odpadních 
vod, další rekonstrukce chodníků 
a komunikací, výkup pozemků 
pro stezku do Višňové a pokud se 
nám podaří získat dotaci tak i 
celkovou revitalizaci sportovního 
areálu v Drásově. Pro přestavbu 
už máme vydané stavební 
povolení. Snažíme se šetřit 
peníze obci i Vám, proto měníme 
pro příští rok systém svozu 
odpadů. Závěrem bych Vám chtěl 
popřát klidné a pohodové svátky 
a všechno nejlepší v celém 
příštím roce. 

Zdeněk Vrátný – starosta 

 

 

 

 

 

 
 

Komunální odpad 
Od příštího roku zavádíme změnu ve svozu komunálního odpadu. Svoz bude 1x 
za 14 dní. Každá popelnice má svůj čip a bude pokaždé vážena. Svozová 
společnost Dokas bude provádět i kontrolní vážení tak. Tuto novinku zavádíme 
především kvůli budoucím nárustům ceny komunálního odpadu. Takto bychom 
měli ušetřit a do budoucna se vyhnout většímu zdražení likvidace komunálního 
odpadu. 

Obec bude vybírat jednorázový poplatek za osobu a to 350 Kč/rok.  

Platbu můžete zaplatit na obci platební kartou nebo převodem na účet obce – 
č.ú. 17523211/0100. Obyvatelé Drásova a Cihelny uvedou jako variabilní symbol 
číslo popisné nemovitosti, obyvatelé Skalky uvedou jako variabilní symbol číslo 
99 a za ním číslo popisné nemovitosti (např. občan bydlící v č.p. 20 na Skalce má 
variabilní symbol pro platbu 9920). Do poznámky prosím uveďte své příjmení. 

Pokud se rozhodnete platit převodem, prosíme proveďte tento převod z účtu až 
po 1.1.2024. Známku na popelnici bude možné vyzvednout 3.1.2024 na Obecním 
úřadě. 

První svoz proběhne v úterý 2.1., ještě bez známek, následně se bude vyvážet 
každý lichý týden – v úterý komunální odpad a ve středu plasty. 

 

Tříděný odpad 
Popelnice na tříděný odpad, které jsme zavedli, se osvědčily. Ubyl tříděný odpad 
v komunálu a vytřídilo se větší množství odpadu. Děkujeme všem občanům, kteří 
zodpovědně třídí a přispívají tím nejen k lepšímu prostředí v obci. 

Nově jsme zakoupili červené popelnice, do kterých můžete ukládat použité 
baterie. 

 
Silvestrovský ohňostroj 
Obec Drásov Vás zve na tradiční silvestrovský ohňostroj, který ve sportovním 
areálu v 18:00 hodin. Tentokrát jsme pro Vás připravili tichý ohňostroj, který by 
měl být šetrný k domácím mazlíčkům. 

 
Poplatky za psy 
Obec stanovila jednotný poplatek za každého psa 150 Kč/rok. 

Platbu můžete provést elektronicky na obecní účet – č.ú. 17523211/0100 nebo 
zaplatit na obci platební kartou. V případě platby převodem, použijte stejný 
variabilní symbol a poznámku, jako v případě platby za odpad. 
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Zimní údržba 
Zaměstnanci obce dělají 
v případě sněhových srážek 
maximum, aby udrželi 
komunikace sjízdné. Bohužel, 
jim práci komplikují špatně 
zaparkovaná nebo odstavená 
vozidla v komunikaci. Parkujte 
ohleduplně, děkujeme. Také Vás 
žádáme o prořezání stromů a 
dřevin, které zasahují z Vašich 
pozemků do obecních 
komunikací. Případně je 
v průběhu února odstraní 
obecní zaměstnanci. 

ČOV a 
přečerpávací 
stanice 
Důrazně Vás žádáme, abyste 
nevypouštěli tuky a oleje do 
kanalizace. Především na 
Cihelně je situace velmi špatná. 
Věříme, že se vše zlepší a 
nebude nutná kontrola 
jednotlivých přípojek. 

 

 

 

 

 

.  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Valná Hromada SDH a 
členské příspěvky 
Valná hromada SDH se uskuteční 
v netradičním termínu 30.12.2023 od 17 hod 
ve Zkrat baru. Členské příspěvky se budou 
vybírat ve výši: 
Dospělí: 250,- Kč 
Členové nad 70 let: 200,- Kč 
Děti do 18 let: 150 Kč. 

 

 

 
Facebook a Instagram 

Nově jsme zřídili stránky na Facebooku a 
Instagramu, kde budete moci sledovat 
obecní aktuality. 

 

Facebook: facebook.com/obecdrasov 

 

Instagram: obec_drasov 
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Příloha zpravodaje-odpady 
 
ZÁSADNÍ ZMĚNA V ÚČTOVÁNÍ CEN A ZPŮSOBU SVOZU ODPADŮ OD 
ROKU 2024 – STRUČNÉ SHRNUTÍ  
 
Na základě Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a novely Zákona o místních poplatcích č. 565/1990 Sb. se od 1. 1. 
2024 zavádí nový Poplatek za odkládání odpadu z nemovité věci – poplatek za množství skutečně vyprodukovaného 
odpadu na základě hmotnosti.  
 
Podrobnější informace níže:  
2) ORGANIZACE SVOZŮ  
a) Směsný odpad (černé a kovové nádoby) bude svážen všem pouze 1x za 14 dnů od 1.1.2024. Je možno si libovolně 
navýšit počet nádob např. z důvodu likvidace popela při topení uhlím a veškerým pevným palivem. Nové nádoby 
nutno přihlásit na OÚ k očipování.  

b) Tříděný odpad do plastových 240 l popelnic se bude ukládat tříděný odpad PET lahve a kartony od nápojů (mléko, 
džusy apod.) 
 
Lahve je vždy nutné před vyhozením sešlápnout. Zmáčknutím lahví se ušetří místo v popelnici nebo kontejneru. 
Svozovému autu je jedno, jestli vyváží kontejner naplněný skutečným odpadem nebo veze pár nesešlapaných PET 
lahví a nezkomprimovaných obalů. Víčka od PET lahví se také třídí do plastů.  
Z lahví se doporučuje sundat obal, tzv. rukávek, který tvoří překážku pro recyklaci. Jedná se o PVC folii. Otázka 
recyklace PVC je problematická. 
Neustále se řeší vymývání či nevymývání plastových obalů. Dá se říci, že běžné znečištění nevadí. To znamená 
spotřebovat veškerý obsah, který lze. Silně znečištěné obaly, zejména od tuků a olejů, do plastů nepatří. 
Další výjimku tvoří obaly z bioplastů. Ty nesmí znehodnotit obsah kontejneru, protože se nejedná o stejný materiál. 
Bioplastů je velké množství druhů a jejich degradace / recyklace probíhá zcela jiným způsobem. 
 
Zbytky kosmetických látek je vhodné slít dohromady a v menším množství je lze vyhodit v sáčku do směsného odpadu, 
ve větším množství pak odvézt na sběrný dvůr. Pozor na tuby od zubní pasty, mohou obsahovat hliníkovou vrstvu. 
Výjimku tvoří obaly od chemických a dalších nebezpečných látek – například barev, lepidel, ředidel, laků apod. Pokud 
je na obalu symbol přeškrtnuté popelnice, nejenže nepatří do plastů, ale nemůžete ho vyhodit ani do směsi. Patří mezi 
nebezpečné odpady – ty se nejčastěji odebírají ve sběrných dvorech. 
Nejlepším řešením je proto snaha omezit používání plastových sáčků, tašek a folií. Lze je nahradit opakovaně 
použitelnými variantami. 
Dále je vždy třeba dávat pozor na obaly z kombinovaných materiálů. Do plastového odpadu nepatří například sáčky od 
polévek, které mají vnitřní hliníkovou vrstvu. 
 
Polystyren, čistý obalový polystyren – například z nových spotřebičů, se běžně odkládá do nádob na tříděné plasty. 
Opět je třeba nezapomínat na co největší možnou úsporu místa v kontejneru, aby byl objem nádoby využit co nejlépe. 
Výjimku tvoří silně znečištěné obaly od potravin, kde zejména tuk je překážkou pro následné zpracování. Ty je nutné 
vyhodit do směsného odpadu. 
Do plastů také nepatří prázdné náplně do tiskáren. Ty díky svému složení není možné rozdrtit v běžné drtičce a kvůli 
obsaženým látkám by neměly skončit ani na skládce. Nejlepší řešení u originálních kazet přestavuje zpětný výkup 
tonerů, který realizují výrobci skrze své prodejce. Zodpovědným řešením je také využití renovací, což životnost 
tonerové kazety prodlouží. Dále kovy - nápojové plechovky; šroubovací uzávěry od nápojů i zavařovacích sklenic; 
hliníková víčka od jogurtů (nikoliv z pokoveného plastu!); hliníkové obaly od potravin (ne kombinované); fólie od 
tavených sýrů či čokolád; prázdné kovové tuby od kosmetiky (pasty a krémů); kovové nádoby od aerosolů po 
kompletním vyprázdnění (spreje od laků na vlasy, šlehaček, antiperspirantů a deodorantů apod.); další celokovové 
předměty (trubky, hrnce, klíče, hřebíky, ešusy, příbory, hliníkové součástky, kancelářské sponky, ale i vany apod.), se 
budou ukládat do  na sběrné místo a do barevných nádob v obci, jako doposud. Dále tetrapack krabice od džusů –; 
krabice od vína; krabice od mléčných výrobků (kefíry, zákysy, smetany a další), obaly od dětských výživ, pitíček. 
Nevhazujte papírové kartony. 
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c) Ostatní tříděný odpad do umístěných nádob pro tříděný odpad. 
d) Dřevo je možno ukládat ve sběrném dvoře 
e) Bioodpad: Bude možno ho odkládat do velkých kontejnerů, jako doposud.   

f) Velkoobjemový a nebezpečný odpad možno odkládat do sběrného dvora středa- 08:00 – 10:00 hod                      
a sobota- 10:00 – 12:00 hod.  
g) UPOZORNĚNÍ: Podnikatelé budou moci využívat odpadový systém obce na základě individuálních smluv, nebo si 
mohou zajistit odvoz odpadu sami.  
 
3) OHLAŠOVACÍ POVINNOST PRO OBČANY  
Každý, kdo má bydliště v nemovité věci určené k bydlení nebo rekreaci nebo je vlastníkem i neobývané nemovitosti 
k bydlení a rekreaci v katastru naší obce se stává poplatníkem. Poplatníkem je i právnická osoba, pokud vlastní 
takovou nemovitost. To znamená, že bydliště není nutně vázáno na přihlášení k trvalému pobytu v obci, ale na to, 
zda zde poplatník skutečně žije. Poplatníkem je i dítě bez ohledu na věk nebo cizinec.  
Plátce poplatku je fyzická nebo právnická osoba zodpovědná za výběr poplatku od poplatníků a jeho odvedení obci. 
Typicky ve vícečlenné domácnosti se jedna dospělá osoba stane plátcem, která nahlásí na OÚ počet členů v 
nemovitosti a zaplatí poplatek.  
Má-li nemovitost více vlastníků, obvykle se plátcem stává pouze jeden ze spoluvlastníků, který zaplatí za všechny 
spoluvlastníky. Je-li v potřeba jedné nemovitosti platit odděleně více nádob (např. jsou zde dvě oddělené 
domácnosti), platí každý plátce za svou nádobu samostatně.  
Postup ohlášení:  
A) Plátce v určeném termínu provede osobně na OÚ nebo korespondenčně ohlášení počtu poplatníků, nemovitostí k 
rekreaci a neobývaných nemovitostí k bydlení v jeho vlastnictví. Zde uvede také způsob, jak a kam mu mají být zaslány 
platební výměry vč. aktuálního kontaktu (mail, datová schránka, pošta). Toto platí i pro rekreační nemovitosti!!!  
B) Plátce je v průběhu roku povinen do 20. dnů ohlásit na OÚ případné změny v počtu poplatníků (např. narození 
dítěte, odstěhování některého poplatníka, pozbytí nemovitosti apod.) Poplatky jsou pak následně účtovány 
individuálně dle skutečné doby, kdy měl poplatník v obci bydliště nebo byl majitelem nemovitosti.  
4) PLACENÍ POPLATKŮ  
Nově bude probíhat účtování poplatků formou fixní zálohy (minimálního dílčího základu) a následného doplatku, 
který bude záviset na skutečném množství vyprodukovaného odpadu nad množství stanovené ve fixní záloze. 
Doplatek je tedy variabilní složkou.  
 
Minimální dílčí základ (tzv. záloha)  
Na každého poplatníka je stanoveno základní množství směsného odpadu v ceně 350 Kč. To znamená, že např. 
4členná domácnost zaplatí roční minimální dílčí základ ve výši 1400 Kč. Majitel neobývané nemovitosti, chatař nebo 
jednočlenná domácnost 350 Kč.  
V případě, že se některý poplatník během roku odstěhuje, pozbyde nemovitosti, nebo naopak někde poplatník 
přibyde, bude při závěrečném vyúčtování záloha snížena resp. zvýšena podle toho, kolik měsíců v kalendářním roce 
byla daná osoba v obci poplatníkem. Musí však tuto skutečnost včas nahlásit!  
 
Minimální dílčí základ bude stanoven na základě prvotního ohlášení pro období od. do daného roku. Platba může 
být provedena buď osobně na OÚ nebo převodem na účet obce na základě platebního výměru do 30. dnů.  
Doplatek  
V období února-března následujícího roku proběhne individuální vyúčtování na základě ohlášení a na základě 
skutečně zvážené hmotnosti odpadu z jednotlivých nádob. Poté bude každému plátci zaslán platební výměr se 
splatností do 30 dnů.  
V případě prodlení s platbou může být uvalena sankce až trojnásobného navýšení dané platby!  
 
S případnými dotazy se můžete obracet písemně nebo telefonicky na místostarostu p. Vostárka  
Podrobná zpráva se zdůvodněním je k dispozici na internetových stránkách obce 

 

 

 

 

 

 

 


